
 

 

` 

UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
 

Số:        /QĐ-SCT 

 

Lạng Sơn, ngày      tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ soạn thảo Quyết định của UBND tỉnh Quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương 

(thay thế quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 21/7/2022) 

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật; Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Thủ 

tướng Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-

CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương; Nghị định 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính 

phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 

tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BCT ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Công Thương hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan 

chuyên môn về công thương thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương; Thông tư số 15/2023/TT-BCT ngày 30 tháng 6 năm 

2023 của Bộ Trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số Thông tư của Bộ 

Trưởng Bộ Công Thương hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở 

Công Thương; 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn Ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và 

cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh 

quản lý; 

Căn cứ Công văn số 1055/VP-NC ngày 09/3/2024 của Văn phòng Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc xây dựng Quyết định của UBND tỉnh quy định 

chức năng,nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương. 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo Quyết định của UBND tỉnh Lạng Sơn quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương, 

gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Liễu Anh Minh, Phó Giám đốc Sở - Tổ trưởng; 

2. Ông Nông Trọng Dương, Phó Chánh Văn phòng Sở - Tổ phó; 

3. Ông Trần Văn Tùng, Trưởng phòng Kế hoạch -Tổng hợp - Thành viên; 

4. Bà  Nguyễn Thị Thu Yến, Phó Chánh Thanh tra Sở - Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Quang Thọ, Phó Trưởng phòng Quản lý Thương mại - 

Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Hải Nam, Phó Trưởng phòng Quản lý Năng lượng - 

Thành viên; 

7. Ông Hoàng Cao Thượng, Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp - Thành 

viên; 

8. Bà  Nguyễn Thị Phương, Chuyên viên Văn phòng Sở - Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ soạn thảo: 

1. Nghiên cứu, xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Lạng Sơn 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương 

tỉnh Lạng Sơn trình UBND tỉnh ban hành theo đúng tiến độ và các quy định hiện 

hành. 

2. Tổ soạn thảo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, các thành viên chịu sự 

chỉ đạo, phân công công việc của Tổ trưởng và tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng 

chuyên môn thuộc Sở và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3(T/h); 
- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

      Nguyễn Đình Đại 

 


		2024-03-13T08:01:16+0700


		2024-03-13T09:34:41+0700


		2024-03-13T09:34:41+0700


		2024-03-13T09:34:41+0700




